
5. TÝDENNÍ PLÁN POZOROVATELŮ Z 2.B 

od 1. 10. do 5. 
10. 2018 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

 

o  vymýšlíme slova podle počtu slabik 
o  pantomima krátkých a dlouhých slabik 
o  písanka 3 – pokračování 
o  vyhledávání a oprava chyb v textu 

o  Pracovní sešit str. 8 cv. 3  (psacím písmem) a str. 
7 cv. 5. NA ČT 4. 10. 
o  Dopsat zakroužkovanou stranu v písance. 
o  Každý den alespoň 10 minut doma hlasitě číst 
někomu dospělému. 

o  Bezpečně rozpoznat krátkou a 
dlouhou slabiku (MA-MÁ). 
o  Vyhledat chyby v textu (v 
obsahu) a opravit jej. 
 

 o  slovní úlohy 
o  prostředí výstaviště 
o  spoj tři čísla do 10 
o  budování pojmů polovina, třetina... 
o  dělení celku na části 

o  Pracovní sešit str. 11 cv. 3 + 13 cv. 1 Na ST 3. 10. o   

 o  Karlín + Praha 8 – místo, kde žijeme 
o  můj domov, má vlast 
o  vycházka k Libeňskému zámku (ČT) 
o  Mezinárodní den zvířat 
 

o   o  Znát významné památky 
Karlína/Prahy 8. 
o  Znát zpaměti svou adresu a 
správně ji zapsat. 

 o  vycházka k Libeňskému zámku 
o  zvířecí obrazy v prostoru – křídy na 
chodníku 

o   o  Znát cestu na Libeňský zámek. 

 o  zpíváme různé písně o zvířatech + 
pantomimou vyjadřujeme jejich vlastnosti a 
pohyb 
flétna: Cib, cib, cibulenka - pokračování 
o  6. lekce plavání 

o   o Střídat tóny H, A, G a D. 
o Hrát písničku Cib, cib, cibulenka 

 o  Playroom safari 
o  Safari story (listen and act) 

o   o  a tiger, a zebra, a lion, a 
monkey, a crocodile, a snake 

INFORMACE 
RODIČŮM 

Vážení rodiče, 
    začíná nový měsíc a s ním i nové věci ve třídě. 
Každé dítě od dnešního dne sbírá za každý den korálek, který si navlékne na šňůrku se svým jménem. V případě, že jej 
dvakrát napomeneme za hrubé porušování třídních pravidel, o korálek bez náhrady přijde. Kdo bude mít ve středu 31. 10. 
2018 celkem 16 a více korálků (z 21 školních dní 1. – 31. 10.), půjde v rámci výuky na zaslouženou vlastivědnou vycházku 
navíc. Ostatní zůstanou ve třídě, kde bude zajištěna výuka učitelem či asistentkou. Za každý den nemoci je korálek 
samozřejmě také. Cílem je odměnit děti, které společná pravidla bez větších obtíží dodržují. S pravidly mají potíže 
především chlapci. 
 
    V hodinách HV (nově každé úterý 5. hodinu) pokračujeme ve hře na flétnu. Zatím každou hodinu cca 4-5 dětí flétnu 
nemělo – zapomnělo ji doma, nebo ji dokonce přes prázdniny ztratilo a dosud nenašlo. Prosíme o zajištění původního 
nebo nového nástroje, aby každý mohl v hodině pracovat. 
 
    Ve čtvrtek 4. 10. je Mezinárodní den zvířat. Děti si mohou přinést do třídy svého živého domácího mazlíčka, který 
zvládne pobyt v kleci/boxu po dobu výuky. Zároveň nás čeká vycházka na radnici (Libeňský zámek), tak by na nás zvířátka 
počkala 2 hodiny ve třídě. V případě nepříznivého počasí se na zámek vydáme jindy. 
 
    Ve středu 10. 10. budeme mít ve třídě dvouhodinový projekt Bedýnky příběhů – Sýrie (minulý rok Ukrajina). Akce je 
zdarma. 
 
    V pátek 12. 10. jdeme do divadla Karla Hackera na představení O Bodříkovi. Začíná v 10:30 a vrátíme se v cca 12:00. 
Vybíráme 50,-. 
  
    Děkujeme rodičům, že většina z Vás dodala včas papíry, kartony a kapesníčky a uhradila peníze za plavání (750,-), 
pracovní sešity (500,-) a třídní fond (900,-). 
 
                                                       Přejeme všem pěkný volební týden! 
                                                                                                     Jiří Brůžek & Veronika Lehká 
 
                                                                                                                                            podpis rodičů:   

 

 


